
 

SMLOUVA 0 PŘENECHÁNÍ MAJETKU K UEVANÍ  NNE  ORGANIZACI 

oli 

Ústav hematologie a krevní transfuze, státní příspěvková organizace 
IČO: 00023736 

se sídlem U Nemocnice 2094/1, Nové Město, 128 20 Praha 2 
zastoupená prof. MUDr. Petrem Cetkovským, Ph.D.,  MBA,  ředitelem 
(dále jen „(JHKT") 

a 

()stay  pro péči o matku a dítě, státní příspěvková organizace 
IČO: 0023698 

se sídlem Podolské nábřeží 157/36, Podolí, 147 00 Praha 4 

zastoupená doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem 
(dále jen „ÚPMD") 

(společně  dále jen „smluvní strany") 

OFIKT 
15 -04- 2019 

PROTOKOL 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 19b odst. 5 a § 55 odst. 3 zákona Č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, a v souladu 
s § 14 a násl. vyhlášky Ministerstva financí ČR Č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních 
složek státu a státních organizací s majetkem státu, a při přiměřeném použití ust. § 2193 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o přenechání majetku k užívání 
(dále jen „smlouva"), v následujícím znění: 

I. 

Úvodní prohlášení 

1. 01-1KT prohlašuje, že je na základě  Zřizovací listiny vydané Ministerstvem zdravotnictví 
dne 29. května 2012 pod č.j. 17268/-X111/2012 ve znění změn provedených Opatřením 
Ministerstva zdravotnictví vydaného pod č.j. MZDR 48824/2016 — 1/013ť1 dne 24. srpna 
2016, oprávněn hospodařit s movitými věcmi, a to: 

• Myčka nádobí DWASH 100 (vir.č. DWN1014211)  Inv.  č. 3198-0000 

• Ohřívač  talířů  RedFox OTS 48 Inv.č. 49656-0000/001 

• Regál Idea  Inv.  č. 43389-0000/011 

• Regál Idea  Inv.  č. 43389-0000/012 

• Regál Idea  Inv.  č. 43389-0000/013 

(dále jen „předmětné věci") 

 



2. ÚHKT dále prohlašuje, že OPMD zajišťuje v rámci spolupráce mezi smluvními stranami 

na základě  Smlouvy na dodávky hotových jídel pro dietní stravování pacientů  lůžkového 
oddělení Ústavu hematologie a krevní transfuze ze dne 16. 8. 2018 (dále jen „smlouva 

na dodávky jídel") stravování pacientů  ÚHKT, a to z toho důvodu, že ÚHKT nedisponuje 

vlastní jídelnou. Z důvodu nedostatku některých věcných prostředků  OPMD, 

nezbytných pro přípravu jídel, poskytuje ÚHKT k zajišťování stravování svých pacientů  
předmětné věci. 

II.  

Předmět smlouvy 

1. ÚHKT se zavazuje bezplatně  přenechat CiPMD předmětné věci uvedené v čl. I odst. 1 

smlouvy a zavazuje se umožnit mu jejich dočasné bezplatné užívání za podmínek dále 

stanovených. 

2. OPMD se zavazuje předmětné věci převzít a užívat je výhradně  v rámci poskytování 

služeb pro ÚHKT.  

Ill.  

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání smlouvy na dodávky jídel specifikované v čl. I 

odst. 2 této smlouvy. 

2. Tato smlouva může být ukončena následujícími způsoby: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 

b. písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran s výpovědní dobou v délce 2 

měsíců, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 

byla výpověď  doručena druhé smluvní straně, 

c. písemným odstoupením, není-li předmět výpůjčky užíván v souladu s jeho účelem, 

anebo v souladu se závazkem dle čl. II odst. 2 smlouvy, 

d. ukončením smlouvy na dodávky jídel. 

3. OPMD se zavazuje předmětné věci vrátit ÚHKT nejpozději do 30 dnů  po uplynutí doby 

trvání smlouvy, nebo při jakémkoliv jiném ukončení této smlouvy, a to v místě  sídla 

ÚHKT ve stavu odpovídajícím obvyklému opotřebení za dobu jejich využívání 

s ohledem na povahu a účel užívání. 0 vrácení předmětných věcí je ÚHKT povinen 

vystavit písemné potvrzení, jehož jedno vyhotovení bude předáno CiPMD. 

IV.  

Předání předmětných věcí 

1. ÚHKT je povinen předat 1:1PMD předmětné věci ve stavu způsobilém k jejich řádnému 
užívání včetně  jejich součástí a vybavení. 0 předání bude sepsán protokol s uvedením 



    

 

 

přesného umístění předmětných věcí. Do protokolu je OHKT povinen zahrnout 
informaci o případných vadách předmětných věcí. Protokol se smluvní strany zavazují 

vyhotovit ve dvou stejnopisech, kdy po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 

2. OPMD se zavazuje chránit předmětné věci před poškozením nebo zničením a užívat je 
pouze pro účel, ke kterému obvykle slouží. 

Závěrečná ustanovení 

3. OPMD prohlašuje, že předmětné věci přebírá ve stavu, v jakém se nachází ke dni 
účinnosti této smlouvy; s tímto stavem se měl možnost pině  seznámit. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jedno 

obdrží OHKT a jedno OPMD. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1— karty majetku 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě  a vážně, nikoli v tísni ani za 
nápadně  nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

12 -04- 2019 V Praze dne V Praze dne 2 2. 05. 2019 

    

 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8



